potētia nostra sunt tpales. q̄ nulli aſſ^o q̄ sūt
 ex potestate nra: p se ⁊ inquantū b^o sūt me-
 ritouū eterni boni. q̄ necessario requir^t grā cū
 illis. Itē nihil efficit seipm: q̄ sic idem eēt
 p̄us ⁊ poster^o seipso. ⁊ ex hoc sequit^r q̄ aliqd
 eēt cū n̄ eēt. Itēz nihil ē sufficiēs sibi p̄ter
 solū p̄mū. Itē iuxta beatū Ber. sumit illa
 p̄positio q̄ nihil pficit seipm: ⁊ ponit rōnem
 b^o: quia longe meli^o est esse p̄fectū q̄ factū. Si
 q̄ nihil p̄t effice seipm sua v̄tute. q̄ nihil p̄t
 pficere seipm sua uirtute. Itē alia p̄positio
 iuxta p̄m. Unūquodq̄ ē p̄fectū cū attingit
 p̄p̄ie v̄tuti. Un̄ p̄ter hoc d̄r p̄ter esse imp̄-
 fect^o: q̄ non attingit sue p̄p̄ie v̄tuti: q̄ non
 potest loqui nec ambulare: nec m̄tra alia facē
 que p̄tinet ad suā p̄p̄tam v̄tutē ⁊ nālem.
 Itē alia p̄positio iuxta aug. in li. soliloq̄oz.
 Perfecta v̄tus est rō p̄ueniens in suum finē.
 Ex his concludit^r necessario grām esse necessa-
 riā ad p̄fectionē anime: quia nihil pficit seip̄s
 q̄ libez arbitriū nō pficit seipm. q̄ nō attingit
 p̄p̄ie v̄tuti p seipm. q̄ res d̄r esse p̄fecta: cū
 attingit p̄p̄ie v̄tuti p seipm. Si non attingit
 v̄tuti p̄p̄ie p seipm. q̄ nō potest venire in
 suum finem per se ipsam. iuxta illam p̄positio-
 nem. Perfecta virtus ē ratio p̄ueniendi in
 suū finē. Ex his ob̄r. Non p̄t p̄uenire in suū
 finē p seipm. S; finis suus ē b̄tudo. q̄ nullo
 modo potest p̄uenire ad eternā b̄tudinē p
 seipsum. Sed natum est p̄uenire ad ipsam.
 Ergo ad hoc q̄ p̄ueniat necessarium ē q̄ ei
 det donū gratis a deo: ⁊ additū nature sue.
 hoc autē ē donū grē. Itē nō p̄naſ nec pficitur
 vita inferior aīe ad corp^o sine dono exte-
 riori q̄ d̄r m̄tra ministrat a deo: quia nō potest
 oſeruari nec pfici sine alimēto ⁊ spiraculo ⁊
 multis aliis que de^o ministrat hōi. Itē magis
 est in potestate aīe supplere defectū vite infe-
 rioris q̄ superioris. S; magis possibile est q̄ ip̄a
 suppleat defectū vite inferioris qua viuit in
 corpe q̄ vite superioris qua viuit ī deo: q̄ aīa
 efficit p̄mā vitā: ⁊ est cā illius: s; non efficit se-
 cūdā. Et be v̄ue p̄positōes sumūf supponēdo
 hanc. s. q̄ aīa viuit deo. Ex 2^o q̄ p̄mo sic argu-
 it. Si magis est in potestate aīe supplere de-
 defectū inferioris vite q̄ superioris. Sed impossi-
 bile est q̄ ip̄a suppleat defectū vite inferioris
 sine dono dei: q̄ ei vel quo ministrat: sic p̄
 p̄mā p̄p̄nē. q̄ impossibile est q̄ suppleat de-
 defectū vite superioris p nām sine dono dei na-
 ture supaddito. hoc autē ē grā. Itē ex eisdē
 p̄ncipiis generat^r res augmētat^r ⁊ pficit. Un̄

iuxta aliā p̄positionē: q̄ ex eodē principio res
 efficit^r ⁊ pficit. Si q̄ nulla res est p̄ncipiū sue
 factiois. Ergo nulla res est p̄ncipiū sue
 p̄fectionis. q̄ si creatura rōnalis nullo modo
 efficit a se. Ergo nullo modo p̄ficetur a se
 Sed a principio a quo efficitur p̄ficetur. Sed
 a deo efficit^r. q̄ a deo p̄ficet^r. Si q̄ p̄fectio aīe
 attēdit quātū ad b̄tudinē ⁊ v̄tutē. q̄ nec ex
 se nec ex eo q̄d hēt aīa a natura poterit habē
 b̄tudinē ⁊ v̄tutem. Conſ. Magis se hēt
 v̄nūq̄dq̄ ad illud ad q̄d ordinatū est nāl̄r q̄
 ad illud ad q̄d nāl̄r nō est ordinatū: uel natū
 nō ē. S; homo nāl̄r ad bonū ordinat^o est. non
 autē nāl̄r ad malū. q̄ magis se hēt hō ad bonū
 q̄ ad malū. q̄ si potest facere malū p se: p̄t fa-
 cē bonū p se. q̄ non ē necia grā ad h̄ q̄ homo
 operet bonū. Itē volūtas ē potētiōz respe-
 cta sui aſſ^o q̄ natura: q̄ sic dicit Dam. Volun-
 tas est oīa sui actus: q̄ p̄t ip̄s p̄hibē ul edū-
 cere. natura aut nō. v̄n ignis cū calefaciat ⁊
 luceat p nām: nō p̄t p̄hibē q̄n ip̄e calefaciat
 ⁊ luceat. imo hoc est ei inenitabile. S; ip̄a nā
 p̄t dirigē p se ⁊ sine adiutorio suū actū ad
 finē ad quē ē. q̄ ⁊ volūtas p se poterit dirigē
 actū suū in finē ad quē est. S; finis ad quē est
 volūtas rōnalis creature ē ip̄a b̄tudo eter-
 na. ergo p se sine adiutorio p̄t dirigere suos
 act^o ad beatitudinē. Itē sicut natura rōna-
 lis tendit ad suum finē p nām: sic natura cor-
 poralis ad suū locū. Sic ergo se habet natura
 corporalis ad hoc q̄ moueat corpora ad loca
 sua: ita se hēt volūtas ad creaturā rōnalem: ad
 hoc vt ip̄am moueat in finē suū qui est bon^o
 q̄ volūtas mouet rōnalē creaturā. Sicut q̄
 natura sine alia d̄spositione mouet ipsa cor-
 pora ad sua loca p se: ita uoluntas p se potest
 mouere sine aliqua d̄spositōe noua rōnalem
 creaturā in suū finem: qui est summū bonū.
 Non ergo ad hoc ip̄s ē necessaria grā. Itē
 Ber. de grā ⁊ libero arbitrio dicit. q̄ libez ar-
 bitriū potētissimū ē s; deo. ergo potentia li-
 beri arbitrii plus potest in suū actum q̄ aliq̄
 alia potentia in suum. Si ergo alie potentie
 create dirigūt aſſ^o suos per se in finē ad quē
 sine aliqua d̄spositione noua. ergo multo ma-
 gis libez arbitriū. Itē duplex est opus di-
 uinū. creatio ⁊ recreatio. s; ē eē p̄mū: s. esse
 nature. ⁊ esse 2^o. s. b̄n esse. Si ergo ad hoc q̄
 creet rōal creatura a deo non requirit aliqd
 mediū ex parte creature. ergo similit^r nec ad h̄
 q̄ recreet exigūt aliqua d̄spositio ex parte cre-
 ature. Itē c^o creationis est eē eius recrea-

tionis est bene esse. S; mai⁹ est esse: q̄ bene eē
Si ergo sola potentia creatoris educit rōalē
creaturā ad eīe sine aliqua dispositione me-
dia. ergo ad bñ eē. quod ē eē ordinationis ei⁹
ad sine: potest educi sine aliqua dispositione
media. q̄ non requirit grā ad hoc ut ordinet^r
7 tendat in bonū. Itē duplex est virtus co-
gnitiua 7 motiua. S; virt⁹ cognitiua ē virt⁹ moti-
ua est boni. Si q̄ virt⁹ cognitiua potest in p̄mū
vez cognoscēdū sine grā gratum faciēte: sic
fuit in phis qui sine grā cognouerūt virtutem
p̄mam. s. deū. q̄ motiua tendere pōt in sūmū
bonū: 7 etiā in operādū bonū sine aliqua grā.